
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

Oggetto: Dott. Antonino Martino – Acquisto opera di arte contemporanea Titina Maselli -Olio su tela cm 200 x 

100 – “Boxeurs”, 1964 – Piano per l’Arte Contemporanea ex art. 3 L. 23.01.2001 n. 29 – DG-CC Circolare 

n. 9 del 04.08.2022 -Cap. 7707 PG 13 – Liquidazione acconto 80% ex art. 6 contratto di acquisto.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTA la proposta di acquisto opere PAC prot. 3931-P del 03/10/2022 

VISTO il decreto di approvazione del progetto DG-CC rep. 461 del 15.11.2022 ns prot. 4629-A del 16.11.2022  

VISTA la comunicazione esito di approvazione proposta d’acquisto prot. DG-CC 5318-P del 16.11.2022 e ns prot. 

4649 – A del 17.11.2022  

VISTA la accettazione di finanziamento prot. 4744 – P del 24.11.2022;  

VISTO il decreto di erogazione anticipo finanziamento pari all’80% dell’intero finanziamento DG-CC rep. 547 del 

01.12.2022. 

VISTE le attestazioni di autenticità dell’opera prot. 129-A del 12.01.2023, prot. 684 – A del 15.02.2023, prot. 1036- 

A del 09.03.2023, prot. 1076 – A del 10.03.2023; 

VISTO il decreto di acquisto rep. n. 7 del 10.03.2023; 

VISTO il contratto di acquisto rep. n. 7 del 15.03.2023; 

VISTO il buono di consegna prot. 1348-A del 29.03.2023; 

VISTO il verbale di acquisizione dell’opera in oggetto prot. 1388 – A del 30.03.2023; 

VISTA la scheda ufficiale dell’opera prot. 1461 – A del 03.04.2023; 

VISTA la ricevuta di vendita prot. 2096-A del 11.05.2023 pervenuta dal Dott. Antonino MARTINO residente 

in via Marcantonio Colonna n. 7 – 00192 Roma -C.F. MRTNNN58E29H501M dell’importo in acconto di € 

28.000,00 (euro Ventottomila/00), pari all’80% del complessivo prezzo di € 35.000,00 (euro 

Trentacinquemila/00), il cui saldo sarà versato secondo le modalità di cui all’art. 6 del suindicato contratto;  

VISTA la richiesta Identificativo Univoco n. 202300001625524 del 11/05/2023 ai sensi dell’art. 48-bis del 

DPR n. 602/1973 con esito “soggetto non inadempiente”;  

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 

IT02L0200805205000400399856; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 7707 PG 13 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare in favore del Dott. Antonino MARTINO residente in via Marcantonio Colonna n. 7 – 

00192 Roma -C.F. MRTNNN58E29H501M, l’importo di € 28.000,00 (euro ventottomila/00) pari 

all’80% del complessivo prezzo di € 35.000,00 (euro Trentacinquemila/00), come indicato nella 

ricevuta di vendita sopradetta, con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato IT02L0200805205000400399856; 

DRM-MOL|12/05/2023|DETERMINA 24



  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 di far gravare l’importo di € 28.000,00 (euro Ventottomila/00) sul capitolo 7707 PG 13 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del relativo ordinativo secondario; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura  - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

Campobasso, data del protocollo 

 

        IL DIRETTORE 

              Dott. Enrico RINALDI 

( Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 del 07/0 3/2005) 

 

 

 

                                                                 

       

                                                                              

   


		2023-05-12T10:42:28+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-05-12T10:48:13+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




